
     
 
 

COMUNE DI PONSO (PD) 
Tel. 0429/656108-Telefax 0429/95014 

e-mail: segreteria@comune.ponso.pd.it / ponso.pd@cert.ip-veneto.net 

 
 
             
    Copia 

 
 

DETERMINAZIONE  
AREA TEC. - LLPP - EDIL. PRIV. - SUAP - CED - VIG. 

N. 224 DEL 19/11/2024 REG.GEN 
N. 91 DEL 19/11/2024 

  
 
OGGETTO: 
LAVORI DI INSTALLAZIONE CAMINO PER INTERFERENZA SFIATI CUCINA SU 
EDIFICIO COMUNALE SITO IN VIA DON L. RIZZO N. 2 – CIG: B434AD6A88 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di novembre del giorno diciannove nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TEC. - LLPP - EDIL. PRIV. - SUAP - CED - VIG. 
 

 
Visto: 
- il Decreto Sindacale n. 9 del 18/07/2024; 
- gli artt. 107, 109, comma 2, 183, e 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii.; 
 
Rilevata la propria competenza in forza degli atti suddetti; 
 
Richiamati: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 20/12/2023, esecutiva ai sensi di Legge, di approvazione 
del D.U.P. e del bilancio di previsione finanziario 2024/2026 e relativi allegati; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 31/01/2024 di approvazione del Piano delle Risorse 
2024/2026 e Obiettivi di Gestione anno 2024; 
 
Premesso che si rende necessario effettuare urgentemente l’installazione di un camino per i condotti fumari 
dello scarico dei vapori di cottura/cucina contigui a due appartamenti siti in via Don Luigi Rizzo n. 2, in 
quanto si provocano interferenze tra gli stessi; 
 
Interpellata in merito l’impresa edile Terry Costruzioni Srl, ditta specializzata nel lavoro su descritto; 
 
Dato atto che la ditta ha presentato la seguente migliore offerta: 
- ditta Terry Costruzioni Srl con sede legale in Via G. Verdi, 22 – 35040 Ponso - C.F/P.IVA 04719060289; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponso.  Responsabile Procedimento: Giacometti Monica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto il preventivo pervenuto e acquisito al protocollo n. 6101 del 11/11/2024 della suddetta ditta che offre 
di eseguire il lavoro di cui sopra per un importo di € 700,00 + IVA 22% € 154,00 per una somma 
complessiva di € 854,00; 
 
Atteso che il preventivo della ditta Terry Costruzioni Srl di Ponso risulta essere congruo rispetto alle 
necessità e agli obiettivi di codesta amministrazione; 
 
Ritenuto opportuno ricorrere all'affidamento diretto di cui all'art. 50 comma 1 lettera a) del D.Lgs. 36/2023 e 
che per tali affidamenti non viene richiesta la qualificazione della Stazione Appaltante ai sensi dell'articolo 
62 del D.Lgs. 36/2023; 
 
Tenuto Conto che gli affidamenti diretti, ancorché preceduti da una consultazione tra più operatori, sono 
contraddistinti da informalità e dalla possibilità per la stazione appaltante di negoziare le condizioni 
contrattuali con vari operatori, nel rispetto dei principi di cui al Nuovo Codice dei Contratti; 
 
Dato Atto che l’art. 17, comma 2, del d.lgs. 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la decisione 
a contrarre individua l’oggetto, l’importo ed il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti 
di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-
professionale; 
 
Dato atto di aver acquisito agli atti: 
- il Durc regolare in corso di validità della Ditta Terry Costruzioni Srl; 
- per via telematica sull’apposita piattaforma dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) il Codice 
identificativo di gara (Smart CIG) B434AD6A88 ai sensi dell’art. 3 della legge 13/08/2010, n. 136 e 
ss.mm.ii. 
 
Accertata: 
- la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente Regolamento 
Comunale di Contabilità e dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
- ai sensi dell’Art. 9, comma 2, del D.L. 78/2009, convertito in legge 102/2009, la compatibilità dei 
pagamenti derivanti dall’assunzione del presente provvedimento con lo stanziamento di bilancio, con le 
regole di finanza pubblica; 
- l'assenza di situazioni di conflitto di interesse in capo al sottoscritto, del combinato disposto dell'art. 6 bis 
della Legge 241/1990 e ss.mm.ii. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, ovvero causa di impedimento o 
incompatibilità del sottoscritto all’adozione del presente atto. 
 
Richiamati: 
- il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023; 
- la Legge n. 120 del 11/09/2020; 
- la Legge n. 241/1990; 
- il D.Lgs n. 118/2011e ss.mm.ii.; 
- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
- il vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

1 1) Di Ritenere le premesse quali parti integranti e sostanziale del presente atto; 
 
2) Di Affidare, per le motivazioni esposte in premessa e qui approvate, all’operatore economico Terry 
Costruzioni Srl con sede legale in Via G. Verdi, 22 – 35040 Ponso - C.F/P.Iva 04719060289, il lavoro di 
installazione di un nuovo camino per risolvere il problema dello scarico dei vapori di cottura/cucina di due 
appartamenti siti in via Don Luigi Rizzo n. 2, come da preventivo prot. n. di 6101 del 11/11/2024, mediante 
affidamento diretto tramite la presente determina a contrarre, che contiene gli elementi descritti nell’articolo 
17 del Decreto legislativo n. 36 del 2023; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ponso.  Responsabile Procedimento: Giacometti Monica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3 Di Impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4.2 al D.Lgs. n° 118/2011, le seguenti somme corrispondenti a obbligazioni giuridicamente 
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili: 
 

Importo netto Iva 22% Importo 
totale 

Capitolo Voce Esercizio finanziario 

€ 700,00 € 154,00 € 854,00 1164/99 MANUTENZIONE 
IMMOBILI COMUNALI 2024 

Soggetto creditore Terry Costruzioni Srl 
Sede legale Via G. Verdi 22 – Ponso (PD) 
P.IVA e C.F. 04719060289 
CIG B434AD6A88 

 
4) Di fare assumere alla presente determinazione il valore di contratto, stabilendo le seguenti clausole 
essenziali: 

a) luogo di consegna: Comune di Ponso; 
 b) ammontare del lavoro: € 854,00 IVA 22% compresa; 
            c) termine di esecuzione fornitura: 30 giorni dall’affidamento; 
            d) termini di pagamento: 30 giorni dal ricevimento della fattura; 

e) tracciabilità dei flussi finanziari: la ditta fornitrice, come sopra rappresentata assume gli obblighi 
di “tracciabilità” dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.; 

 
5) Di Ottemperare: 
 a) alle disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, dettati dall’art. 3 della L. 136/2010, 

provvedendo a comunicare alla ditta il CIG per la fornitura affidata e disponendo che la liquidazione 
degli importi avvenga sul conto corrente dedicato, comunicato dalla ditta medesima; 

 b) alle disposizioni relative alla regolarità contributiva; 
 c) alla normativa dello split payment ex Art. 1 comma 629 e ss. della Legge di stabilità 2015 n. 

190/2014. 
 

Di Dare Atto che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che sull’Albo 
pretorio online, sul profilo internet del Comune di Ponso, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai 
sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013. 
 
 
 
 
                                                                                                  
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

F.to:Arch. Nicoletta Semenza 
 
Ai sensi dell’art 2, comma 4 della L. 7 agosto 1990 n. 241, si avverte che, attraverso il presente atto in applicazione del D.Lgs 9 luglio 

2010, n. 104, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: 

-per violazione di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro i termini di Legge, al Tribunale Amministrativo regionale del 

Veneto o in alternativa entro 120 gg. al Presidente della Repubblica ai sensi dell’art. 9 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199. 

 


